
SPIN-OFF krok za krokem

START-UP není spin-off 
Na rozdíl od spin-oēu vzniká duševní vlastnictví přímo v rámci start-upu. Tato forma je 
ideální pro studenty, kteří chtějí mít vlastní byznys již během studia. 

JAKÉ JSOU ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPIN-OFFU?

• Licenční poplatek 10 % na transferovaném duševním vlastnictví do Spin-oēu  
• 10% podíl ČVUT v nově zakládané společnosti.  
• K získání vyšší úrovně licence je potřeba plnit dohodnuté komercializační cíle.
• ČVUT s právy minoritního společníka 
   Nepodílíme se na vedení, nevyžadujeme jednatele, nemáme blokační minoritu.
 ČVUT nabývá podíl ke Spin-oēu prostřednictvím ČVUT Tech s.r.o. 

#PROČ SPIN-OFF?

ANO!
Máte-li výsledek, který může někomu Máte-li výsledek, který může někomu 
skutečně pomoct, spin-oē je způsob, 
jak ho dostat ven z laboratoře, dál ho 
rozvíjet a vydělat na tom, co z něj 
vznikne. Podnikání vám pomůže lépe 
pochopit, co má pro svět smysl, a tím 
i dělat lepší výzkum.

NE!
Nemá-li technologie jasné využití Nemá-li technologie jasné využití 
nebo alespoň pilotního zákazníka, je 
založení spin-oēu předčasné. Firma 
nedává smysl ani tehdy, když má 
sloužit jen k podání grantu – k 
založení by měly vést jasné 

CO JE SPIN-OFF?

Spin-oē je firma, kterou zakládají výzkumníci Spin-oē je firma, kterou zakládají výzkumníci 
z ČVUT, aby dostali výsledky svého výzkumu 
do praxe. Využívá univerzitní duševní 
vlastnictví a má jasný cíl: nabídnout produkt 
nebo službu na trhu a vydělat na tom 
peníze. Může jít o s.r.o. nebo a.s.

ČVUT podporuje vznik ČVUT podporuje vznik 
spin-offů

Firmy, které z výzkumu ČVUT vytvářejí Firmy, které z výzkumu ČVUT vytvářejí 
produkty nebo služby, mohou využít značku 
„Spin-oē ČVUT“. Ta zvyšuje důvěryhodnost u 
partnerů, zákazníků i investorů. Zároveň 
pomáháme otevírat dveře – víme, za kým jít, 
a můžeme být u důležitých obchodních 
jednání.

Jak založit 
spin-off na ČVUT

Odbor pro transfer technologií a fundraisingu - OTTF



Podepíšeme smlouvy, založíte si účet a vyřídíte živnost. 
Notář společnost zapíše do obchodního rejstříku. Tím je 
náš spin-oē oficiálně připraven na start.

Jdeme k notáři

Vaše fakulta potvrdí, že spin-oē vzniká v souladu 
s původem duševního vlastnictví. 
Dozorčí rada ČVUT Tech s.r.o následně zhodnotí 
obchodní nastavení a dává finální souhlas.

Schválení na fakultě a ČVUT Tech s.r.o

Podstatné informace se sepíšeme v podkladovém 
dokumentu (návrh komercializace) - součástí je i 
nastavení podílů, výběr jednatele, název, sídlo firmy 
a výše základního kapitálu (stačí několik tisíc korun). 
Základní smlouvy připraví tým OTTF.

Přípravíme Spin-oē

Společně si ujasníme, kdo je zákazník, co mu budeme 
nabízet, jak velký je trh, kdo je případný konkurent a 
jestli na tom dokážeme vydělat. Součástí ověření je i to, 
kdo bude mít kapacitu a motivaci projekt rozvíjet. 
Pokud vše dává smysl, jdeme dál.

Má to smysl – a kdo se tomu bude věnovat?

SPIN-OFF 
KROK ZA KROKEM
Na všem budete spolupracovat s týmem Odboru transferu 
technologií a fundraisingu (OTTF). Všechno si vysvětlíme 
hned na začátku a bezpečně vás provedeme celým 
procesem.

JDETE DO 
TOHO?

Ozvěte se nám:

Email: 
transfer@cvut.cz

JEDNODUŠE A RYCHLE  
Ničeho se nebojte – vším vás provedeme 
a zvládneme to spolu i za méně než 1 měsíc.


